
 

 

 
 

Pag. 1 di 2 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 

 
LA RETTRICE  

 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 del 3 
Marzo 2015; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 249 del 10 settembre 
2010 concernente "Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, 
n. 244"; 

Visto  il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 "Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, recante regolamento 
concernente: "formazione iniziale degli insegnanti""; 

Visto il D.M. 8 novembre 2011, contenente Ia disciplina per Ia determinazione dei contingenti del 
personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione 
tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e i criteri per 
la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'articolo 11, comma 5 del decreto 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 

Visto il Decreto interministeriale del 26 marzo 2013, n. 210, concernente il contingente di personale 
della scuola da collocare in esonero parziale o totale e la loro ripartizione tra le facoltà di cui 
all’art. 11, comma 5 del citato decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 10 settembre 2010 n. 249; 

Visto il D.M. del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze del 7 luglio 2014, n. 548 con il quale è stato prorogato il 
contingente stabilito con il decreto del 26 marzo 2013, n. 210; 

Visto  il D.M. del 23 agosto 2017, n. 638 concernente la proroga delle utilizzazioni per lo svolgimento 
di compiti tutoriali; 

Visto il D.R. n. rep. 2814/2021, prot. 0048363/21 del 12/04/2021, Cod. 21PF016, con il quale è stata 
indetta una procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione 
di personale docente in servizio presso Scuole dell'infanzia e primaria del Sistema Nazionale 
di Istruzione, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Coordinatore ai sensi dell’art. 
11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011 
nell'ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria 
presso l'Università degli Studi di Milano-Bicocca; 

Preso atto di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del Personale: 
- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo dell’Università degli 

Studi di Milano-Bicocca in data 12/04/2021; 
                    -  che con D.R. rep. 3987/2021, prot. n. 0062973/21 del 17/05/2021 è stata costituita la                        

Commissione Giudicatrice; 
                    -  che sono stati visti gli atti della suddetta procedura, come da prot. n. 0072596/21 del 
                      15/06/2021; 
Atteso che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 

     
DECRETA 

 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di cui 
in premessa, e la seguente graduatoria di merito, considerato che, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di 
selezione, il colloquio si intende superato qualora il candidato abbia conseguito il punteggio di almeno 30: 
 
 
Incarichi di Tutor Coordinatori, ai sensi dell'art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249: 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 16/06/2021 15:15:12



Pag. 2 di 2 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154

n. Cognome Nome Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio Esito 

1 Morgese Roberto 44 50 94 
2 Protasini Chiara 20 50 70 
3 Ferrario Giulia 16 50 66 
4 Simone Franca Antonella 13 50 63 
5 Caroppo Lucia 8 50 58 
6 Sponsiello Luciana 9 45 54 
7 Pantò Sara 10 43 53* 
8 Pozzi Chiara 8 45 53 
9 Carpentiere Samuel Alessandro 12 40 52 

10 Urciuoli Filomena 8 34 42* 
11 Negroni Anna 10 32 42 
12 Gallone Maria 11 30 41 
13 De Chiara Maria 8 30 38 
14 Basile Ilaria 10 25 Non idonea 
15 Fedele Cristina 9 25 Non idonea 

* titolo preferenziale

Art. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa, in relazione ai posti disponibili: 

Incarichi di Tutor Coordinatori, ai sensi dell'art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249: 

n. Cognome Nome 
1 Morgese Roberto 
2 Protasini Chiara 
3 Ferrario Giulia 
4 Simone Franca Antonella 
5 Caroppo Lucia 
6 Sponsiello Luciana 

Il numero dei tutor previsti all’art. 2 dell’avviso di selezione potrà essere ridotto, poiché in fase di 
affidamento degli incarichi sarà data precedenza ai Tutor Coordinatori ai quali il Consiglio di 
Coordinamento Didattico del Corso di Laurea in Scienze della Formazione Primaria abbia confermato la 
proroga di un anno prevista dalla normativa vigente (comma 7 dell’articolo 11 del D.M. 249/2010). 

Art. 3 - Il presente decreto è trasmesso all'Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia. L'utilizzo dei 
vincitori è per l'Anno Scolastico 2021/2022. 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 

LA RETTRICE 
Giovanna Iannantuoni 

 (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Viviana Misani 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 16/06/2021 15:15:12



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

EZH7G-48158

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0073195/21
Data Protocollo 16/06/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 5057/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

0xR72PASSWORD

16-06-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 34E651A0A657CF00453EB76A492060DD60991A81FABEDA01A0711AAA624CD9B5

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Marco Emilio Orlandi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 16/06/2021 15:15:12


		2021-06-16T12:58:23+0000




